2023年 12月１日

各 位

2023年 11月における月次予約受注額と日次予約受注額について

クルーズ予約サイト「ベストワンクルーズ」運営の株式会社ベストワンドットコム（本社：東京都新

宿区、代表取締役：澤田秀太）は、2023年 11月の月次予約受注額が過去最高を更新（11月の予約受注

額としても過去最高であった 2018年 11月と比較し 40.8％増と過去最高を大幅に更新）し、また 2023

年 11月 30日の日次予約受注額が過去最高を更新しましたのでお知らせいたします。詳細は下記のとお

りです。

■11月の月次予約受注額：387,879千円（過去最高）

 これまでの過去最高であった 2023年 10月の予約受注額 359,841千円と比較し 7.8％増となり、過去

最高額を更新しました。2か月連続での記録更新となります。また、11月の予約受注額としては過去最

高であった 2018年 11月の 275,484千円と比較し 40.8％増となりました。なお、前年同月（142,673千

円）比では 171.9％増となっております。

■11月 30日の日次予約受注額：56,098千円（過去最高）

 これまでの過去最高であった 2023年 10月 31日に記録した 43,451千円を大幅に更新（29.1％増）

し、過去最高額となりました。

※上記は速報値（予約申し込みベース）で、予約後の予約内容の変更・追加・取消などにより決算数値

と異なる場合がございます。

※当社の会計上の売上計上は、予約日ではなく「旅行出発日」を基準としております。

 販促に力を入れた 2023年 12月から 2024年ゴールデンウィークまでのＭＳＣベリッシマ日本発着ク

ルーズの予約受注額が伸びたこと、11月 17日から行われたダイヤモンド・プリンセスの「秋のボーナ

スキャンペーン第 2弾」や「クルーズ・セール・ウィーク」等の期間限定のお得なキャンペーンにより

同クルーズの予約受注額が増えたこと、2024年 6月にチャーターする「コスタセレーナ金沢発着クルー

ズ」の北陸地方でのテレビＣＭや新聞広告等のＰＲ活動を、11月 25日より行っていることにより、同

地方からの予約受注額が急激に増加したことが、当月において過去最高の月次予約受注額を更新できた

主な要因と考えられます。また、それに加え、いくつかのキャンペーンの期日が 11月 30日までとなっ

ていたため、その駆け込み需要が生じ、11月 30日において過去最高の日次予約受注額となりました。

今後も、足元の問合せ状況、予約受注状況について大幅な増減があった場合には、随時、情報発信を

行ってまいります。

なお、今期の当社連結業績に与える影響につきましては、現段階において軽微であると考えておりま

す。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）